
صعود یک درصدی نفت
 در پی کاهش ذخایر آمریکا

قیمت نفت در پی برداشــت بیش از حد انتظار از ذخایر آمریکا، معاملات روز 
جمعه بازار جهانی را با بیش از یک درصد افزایش به پایان رساند.

بهای معاملات نفت برنت با ۹۱ ســنت معادل ۱.۲ درصد افزایش، در ۷۴ دلار 
و ۱۷ ســنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۹۸ ســنت معادل ۱.۴ درصد افزایش، در ۷۰ دلار و ۶۰ ســنت در 
هر بشــکه بسته شــد. بر مبنای هفتگی، هر دو شــاخص نفت برنت و وست 
تگزاس اینترمدیت، حدود ۱.۴ درصد رشــد کردنــد. داده های اداره اطلاعات 
انــرژی آمریــکا در روز جمعه نشــان داد ذخایر نفت خــام آمریکا در هفته 
منتهی به ۲۰ دســامبر، به میزان ۴.۲ میلیون بشکه کاهش یافت زیرا فعالیت 
پالایشــگاه ها افزایش یافت و تقاضا برای سوخت در فصل تعطیلات سال نو، 
بیشتر شد.تحلیلگران در نظرسنجی رویترز، کاهش ذخایر نفت به میزان ۱.۹ 
میلیون بشــکه را پیش بینی کرده بودند اما آمار موسسه امریکن پترولیوم که 
زودتر منتشر شد، کاهش این ذخایر به میزان ۳.۲ میلیون بشکه را نشان داد.

خوش بینی نســبت به رشــد اقتصادی چین نیز امیدها به تقاضای بالاتر این 
غول واردکننده نفت در ســال ۲۰۲۵ را تقویت کرد. بانک جهانی، پنج شنبه 
گذشــته، پیش بینی خود از رشد اقتصادی چین در سال های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ 
را ارتقاء داد. به گزارش ایسنا، در این بین، برخی منابع آگاه به رویترز گفتند: 
مقامات چینی با هــدف احیای اقتصاد راکد، موافقت کردند اوراق خزانه ویژه 
به ارزش سه تریلیون یوان )۴۱۱ میلیارد دلار( را در سال آینده منتشر کنند.
میز معاملاتی شرکت توزیع سوخت TACenergy، روز جمعه نوشت: جنگ 
میان روســیه و اوکراین که به دلیل ضعیف شدن تقاضای جهانی برای نفت، 
اهمیت کمتری بــرای بازارهای انرژی پیدا کرده بود، اکنون دوباره به یکی از 
چند عامل پر اهمیت تبدیل شده است. ناتو روز جمعه، یک روز پس از اینکه 
فنلاند یک کشتی حامل نفت روسیه را به ظن آسیب زدن به کابل اینترنتی و 
کابل برق، توقیف کرد، اعلام کرد حضورش در دریای بالتیک را تقویت خواهد 
کرد.در این بین، قیمت عمده فروشــی گاز طبیعی هلند و انگلیس با ضعیف 

شدن امیدها به قرارداد ترانزیت جدید گاز روسیه از اوکراین، صعود کرد.
بر اساس گزارش رویترز، تنش ها در خاورمیانه نیز پس از حمله روز جمعه رژیم 
صهیونیستی به بیمارستانی در شمال غزه و حمله به اهدافی در یمن، شعله ور 
شد. اما الکس هودز، تحلیلگر شرکت »استون ایکس« گفت: این رویدادها بعید 

است در آستانه سال نو، تاثیر چندانی بر قیمت نفت داشته باشد.

تهدید اسلواکی برای قطع برق اوکراین 
نخست وزیر اســلواکی تهدید کرد اگر اوکراین، ترانزیت گاز روسیه به اروپای 

مرکزی را متوقف کند، عرضه برق به کی یف را قطع خواهد کرد.
به گزارش ایســنا، روبرت فیکو، روز جمعه، در ویدیویی در فیس بوک، گفت: 
پس از اول ژانویه، وضعیت و اقدامات متقابل احتمالی علیه اوکراین را ارزیابی 
خواهد کرد. وی اظهار کرد: اگر لازم باشــد عرضه برق را که اوکراین در زمان 
اختلالات شبکه، به شدت به آن نیاز دارد، متوقف خواهیم کرد.قرارداد ترانزیت 
گاز روســیه از خاک اوکراین، در پایان دسامبر، منقضی می شود و اگر گزینه 
دیگری برای این قرارداد نباشد، عرضه گاز به اروپا متوقف خواهد شد. اسلواکی 
یکی از بزرگترین خریداران گاز روسیه است و اوکراین را برای یافتن راه حلی، 
تحت فشــار گذاشته اســت.فیکو در اظهارات روز جمعه خود که جدی ترین 
هشدار تاکنون بود، تهدید کرد اگر ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، 
آنچــه می خواهد به او ندهد، تلافی خواهد کرد.روســیه، حملات موشــکی 
و پهپادی به زیرســاخت نیروی اوکراین را از مارس تشــدید کرده و نیمی از 
ظرفیت تولید نیروی اوکراین، نابود شده و باعث خاموشی در سراسر این کشور 
شده است. اوکراین به شدت به واردات برق از جمله از اسلواکی وابسته است.

اســلواکی همچنین نفت روســیه را که از طریق خط لوله دروژبا، به اوکراین 
ترانزیت می شــود، دریافت می کند.  یک منبع آگاه به بلومبرگ گفت: توقف 
صادرات برق، ممکن است باعث اقدام تلافی جویانه اوکراین شود.تشدید جدال 
لفظی از ســوی دو طرف، با نزدیک شدن به زمان انقضای قرارداد ترانزیت گاز 
در اول ژانویه، ریسک های سیاسی را برانگیخته است.نخست وزیر اسلواکی با 
اشاره به تاثیر قابل ملاحظه توقف جریان گاز روسیه بر اقتصاد اروپا، این تهدید 
را توجیه کرد. فیکو گفت: در نتیجــه توقف جریان گاز، اتحادیه اروپا با ۱۲۰ 
میلیارد یورو )۱۲۵ میلیارد دلار( هزینه های اضافی در دو ســال آینده مواجه 
خواهد شد.بر اســاس گزارش بلومبرگ، همزمان با تشدید تنش ها، روسیه و 
اوکراین روشن کرده اند که نمی توانند به راحتی در زمینه قرارداد ترانزیت، به 
تفاهم برسند. نخست وزیر اسلواکی می خواهد ترانزیت گاز پس از سال ۲۰۲۴ 
ادامه یابد و راه کارهای جایگزینی را پیشنهاد کرده که لزومی به تماس روسیه 

و اوکراین با یکدیگر، ندارند.

بازار انرژی

تولید فولاد خام به ۲۸ میلیون تن رسید
تولیدکنندگان فولاد ایران طی ۱۱ ماه سال جاری میلادی )۱۱ دی ماه ۱۴۰۲ 
تــا ۱۰ آذرماه ۱۴۰۳( ۲۸ میلیون تن فولاد خــام تولید کردند. این رقم نیم 

درصد بیش از عملکرد مدت مشابه سال گذشته میلادی بوده است.
به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی )ایمیدرو(، انتشار 
گزارش اخیر انجمن جهانی فولاد نشان داد از ابتدای ژانویه تا پایان نوامبر سال 
۲۰۲۴ ایران همچنــان در جایگاه دهمین تولیدکننده فولاد جهان قرار دارد.
از ســوی دیگر تولید فولاد خام ایران در ماه نوامبر به ۳.۱ میلیون تن رســید 
که این میزان یک دهم درصد بیشــتر از تولید نوامبر سال ۲۰۲۳ بوده است.
انجمن جهانی فولاد تولید جهانی این فلز در ماه یازدهم ســال میلادی رو به 
پایان را بیش از یک میلیارد و ۶۹۴ میلیون تن اعلام کرد که با کاهش منفی 

۱.۴ درصدی همراه شده است. 
تولید ماه یازدهم میلادی نیز به ۱۴۶.۸ میلیون تن رسید که رشد هشت دهم 
درصدی را نشــان می دهد.طی این مدت بیشترین کاهش تولید مربوط به دو 
حوزه آمریکای شمالی با تولید ۹۷ میلیون تنی و نیز گروه روسیه، کشورهای 
مشترک المنافع و اوکراین با تولید حدود ۸۰ میلیون تنی بوده است به طوری 
که این دو بخش افت ۴.۱درصدی را تجربه کرده اند. این در حالی اســت که 
کشورهای اروپایی خارج از اتحادیه با تولید حدود ۴۰ میلیون تنی، رشد ۵.۲ 
درصدی و اعضای اتحادیه قاره ســبز با تولیــد ۱۱۹ میلیون تن، افزایش ۲.۲ 

درصدی را ثبت کرده اند.
از دیگر سو چین طی ۱۱ ماه سال ۲۰۲۴ با تولید ۹۲۹ میلیون تن فولاد افت 
۲.۷ درصــدی را تجربه کرد. علاوه بر ایــن، هند با تولید حدود ۱۳۶ میلیون 
تن رشــد ۵.۹ درصدی، ژاپن با تولید ۷۷.۱ میلیون تن کاهش ۳.۶ درصدی، 
ایالات متحده آمریکا با تولید ۷۲.۹ میلیون تن کاهش ۲.۲ درصدی، روســیه 
بــا تولید ۶۴.۹ میلیون تن کاهش ۳.۶ درصدی، کــره جنوبی با تولید ۵۸.۳ 
میلیون تن کاهش ۴.۹ درصدی، آلمان با تولید ۳۴.۵ میلیون تن رشــد ۵.۳ 
درصدی، ترکیه ۳۳.۹ با رشد ۱۱.۲ درصدی و برزیل ۳۲.۵ میلیون تن و رشد 
۵.۶ درصدی را ثبت کردند. این کشورها به ترتیب در رتبه های نخست تا نهم 

تولید جهانی فولاد قرار گرفتند.

صنعت 

چین و کاهش تعرفه واردات 
برخی از مواد

چین تعرفــه واردات برخی از مواد خــام بازیافتی مس و 
آلومینیوم را کاهش می دهد.

به گزارش ایســنا، دولت چین اعلام کرد که از سال آینده 
تعرفــه واردات اتــان و برخی مواد خــام بازیافتی مس و 
آلومینیوم را کاهش خواهد داد.وزارت دارایی این کشــور 
در بیانیــه ای اعلام کرد که تعدیل هایی را در دســته های 
مختلــف تعرفــه واردات از اول ژانویــه با هــدف افزایش 
واردات محصولات با کیفیت بالا، گسترش تقاضای داخلی 
و توســعه در ســطح بالا اعلام کرده اســت.این وزارتخانه 
همچنین اعلام کرده کــه تعرفه های موقت وارداتی کمتر 
از نرخ های کشــور برای ۹۳۵ قلم کالا اعمال خواهد شد. 
تعرفه واردات برای پیشبرد توسعه سبز و کم کربن، بر روی 
اتان و برخی مــواد خام بازیافتی مس و آلومینیوم کاهش 
خواهد یافت.تعرفه ها بر کالاهایی از جمله ملاس و پودرهای 
پیش مخلوط حاوی شــکر افزایش می یابــد اما در مورد 
اقلامی مانند پلیمرهای الفین حلقوی، کوپلیمرهای اتیلن 
وینیل الکل و گیربکس های اتوماتیک برای وســایل نقلیه 
ویژه مانند خودروهای آتش نشانی و خودروهای تعمیری 
کاهش می یابد. تعرفه هــای واردات نیز برای اقلامی مانند 
سیکلوسیلیکات ســدیم زیرکونیوم کاهش می یابد.رویترز 
گزارش کرد کــه طبق اعلام وزارت دارایی ژاپن، توافقنامه 
تجارت آزاد چین و مالدیــو از اول ژانویه با اجرای کاهش 

تعرفه ها اجرایی خواهد شد.

سقوط بیت کوین 
با اشتباه یک پلتفرم معاملاتی

اختلاف در نمودار تسلط بیت کوین تریدینگ ویو، موجب 
شد این رمزارز محبوب به ۹۵هزار دلار سقوط کند.

به گزارش ایسنا، بیت کوین در میان حجم اندک معاملات 
پایان ســال میلادی ثابت ماند و ســرمایه گذاران در مورد 
چشم انداز ارزهای دیجیتال پس از اظهارات فدرال رزرو در 
مورد نرخ بهره، محتاط بودند.بیت کوین تا ساعت ۳:۵۵ بعد 
از ظهر به وقت شــرقی با ۱.۷ درصــد کاهش به ۹۴هزار  
و۴۸۸.۷ دلار رسید البته این کریپتو محبوب در اوایل روز 
به بالای ۹۷هزار دلار رســیده بود. روز پنجشنبه نیز شاهد 
عقب نشینی آن بودیم زیرا بازارها ظاهرا به داده های نمودار 

نادرست تریدینگ ویو واکنش نشان دادند.
پس از اینکــه کاربران رســانه های اجتماعی اختلافی در 
نمودار تســلط بیت کوین تریدینگ ویو مشــاهده کردند 
که به اشــتباه نشان می داد ســهم بیت کوین از کل ارزش 
بازار ارزهای دیجیتال به صفر درصد کاهش یافته اســت، 
به ۹۵هزار دلار سقوط کرد. اگرچه این خطا تصحیح شد، 
اما ظاهرا واکنش های معاملاتی ناگهانی به دنبال داشــت 
که قیمت ها را کاهش داد.بر اساس داده های کوین گلس، 
تقریبا ۳۳ میلیون دلار از موقعیت های خرید بیت کوین در 
عرض چهار ســاعت منحل شد.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۳.۲۹ تریلیون دلار برآورد 
می شــود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۵۶ درصد کمتر 
شده اســت. در حال حاضر ۵۶.۷۹ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰.۱۷ درصد کاهش 
روزانه را ثبت کرده اســت.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ساعت گذشته ۱۲۳.۵۲ میلیارد دلار است که ۱.۸۲ 
درصد افزایش داشــته اســت. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ۹.۱۳ میلیارد دلار اســت که ۷.۳۹ 
درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای دیجیتال بوده 
و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۱۱۴.۶۱ میلیارد دلار 
است که ۹۲.۷۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

بازار طلای جهانی در سوز زمستانی

پــس از آن که داده های مشــاغل در ایالات متحده تغییر 
چندانی در پیش بینی چشــم انداز کاهش نرخ بهره فدرال 
رزرو انجام نــداد، طلا در معاملات ضعیف تعطیلات هفته 

کاهش یافت.
س از اینکه درخواســت های مکرر بــرای مزایای بیکاری 
در ایالات متحده به بالاترین میزان در بیش از ســه ســال 
گذشــته رســید، طلا با ۰.۶ درصد کاهش به ۲۶۱۷ دلار 
و ۷۵ ســنت در هر اونس رسید.جروم پاول، رئیس فدرال 
رزرو هفته گذشته پس از جلســه نهایی سیاست گذاری 
فدرال رزرو در ســال ۲۰۲۴، بار دیگر تاکید کرد که بازار 
 کار به گونه ای در حال ســرد شدن است اما باعث نگرانی 

نمی شود.
 بانک مرکزی ایالات متحــده تعداد کاهش نرخ بهره را در 
ســال ۲۰۲۵ مهار کرد، زیرا پاول بر نیاز به کاهش بیشتر 
تورم تاکید کرد. هزینه های اســتقراض کمتر معمولاً برای 
شمش مثبت اســت که بهره ای پرداخت نمی کند.قیمت 
طلا با تقاضای پناهگاه امن ناشی از تنش های ژئوپلیتیکی 
حمایت شده است. تحلیلگران گلدمن ساکس در یادداشتی 
می نویســند که وضعیت در خاورمیانه بســیار نامشخص 
اســت، جنگ روســیه و اوکراین ادامه دارد و روابط ایالات 
متحده و چین همچنان پرتنش است.این فلز گرانبها امسال 
رکوردهای پی در پی را به نام خود ثبت کرد و در مســیر 
نزدیک شدن به سال ۲۰۲۴ تقریباً ۲۷ درصد افزایش یافته 
است. قیمت ها به دلیل تسهیل پولی ایالات متحده، تقاضای 
بالا  و خرید توسط بانک های مرکزی افزایش یافته است، اما 
این افزایش اخیراً پس از تقویت دلار پس از انتخاب دونالد 

ترامپ کاهش یافته است.
رویتــرز گزارش کرد که در بازار ســایر فلزات ارزشــمند، 
نقره، پلاتین و پالادیوم همگی سقوط کردند.بر اساس این 
گزارش، روزگذشــته سکه به کانال ۵۷ میلیون تومان وارد 
شــد..تا لحظه تنظیم خبر هر گرم طلای ۱۸ عیار شنبه ۸ 
دی در بــازار طلای تهران ۵ میلیــون و ۲۰۰ هزار تومان 
معامله می شد و قیمت ســکه طرح جدید با افزایش یک 
میلیون و ۲۴۵ هزار تومانی به کانال ۵۷ میلیون تومان وارد 
شد.به گزارش خبرنگار مهر در بازار طلای تهران تا لحظه 
درج این خبر قیمت هر قطعه سکه طرح جدید با افزایش 
یک میلیون و ۲۴۵ هزار تومانی نسبت به روز کاری قبلی به 
قیمت ۵۷ میلیون و ۴۵۵ هزار تومان معامله می شد و این 
در حالی است که قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز دیروز 

۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان قیمت خورده بود.
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در حال حاضر 50درصدظرفیت صنایع 
در شهرک های صنعتی فعال است.

نماینــده کارفرمایان در شــورای  عالی کار 
با اشــاره به اینکه به منظــور جلوگیری از 
تعطیلی کامــل واحدهای صنعتی با قطعی 
بــرق در حــال حاضــر ۵۰درصدظرفیت 
صنایع در شــهرک های صنعتی فعال است 
گفت:طبق قانون بهبود فضای کســب وکار، 
قطع بــرق نباید صنعــت را در اولویت قرار 
داد.علی اصغر آهنی هــا، نماینده کارفرمایان 
در شــورای عالی کار در گفت وگو با تسنیم؛ 
دربــاره قطعی برق واحدهای صنعتی گفت: 
بعد از شروع فصل سرما و عدم ذخیره سازی 
ســوخت در نیروگاه ها قطعی برق بروز کرد. 
اما می بایســت دولت ها برنامــه ریزی هایی 
داشته باشــند تا حداقل نیروگاه های تولید 
برق مشکلی نداشــته باشند. متأسفانه عدم 
تأمین برق باعث شد تا تعدادی از نیروگاه ها 
از مدار خارج شدند و برخی از صنایع تعطیل 

شدند. در تابستان مشکل برق داشتیم و در 
زمستان علاوه بربرق مشکل گاز نیز داشتیم.
آهنی ها با بیــان اینکه به منظور جلوگیری 
از تعطیلی کامل واحدهای صنعتی با قطعی 
برق در حال حاضر ۵۰درصدظرفیت صنایع 

در شهرک های صنعتی فعال است افزود:
در حالی چنین شرایطی برای کارفرمایان رخ 
داده اســت که آنها در ســه ماه پایانی سال 
هزینه هایشــان به اندازه ۵ماه حقوق است. 
چرا که باید عیدی، حقوق و ... را در ماه های 

پایانی سال پرداخت کنند.
نماینــده کارفرمایان در شــورای عالی کار 
گفت: با توجه به اینکه زمســتان سردی را 
در کشور نداریم, وزارت نیرو باید با مدیریت 
برق در بخش های دیگر به طور مثال خانگی، 
سوخت رســانی را انجام می داد تا به تولید 
و اشــتغال ضربه وارد نشود. در سالی که با 
عنوان جهش تولید است, بهتر است حیات 
تولید و صنعت توجه شــود, در صورتی که 

چرخ صعنعت بگردد, اشتغال و درآمد مردم 
رونق دارد.وی با اشــاره بــه ماده  ۲۵ قانون 
بهبود مســتمر محیط کســب و کارگفت: 
مطابــق این قانــون در زمــان کمبود برق، 
گاز یا خدمات مخابرات، واحدهای تولیدی 
صنعتی و کشــاورزی نباید در اولویت قطع 
برق یا گاز یا خدمات مخابرات قرار داشــته 
باشند و شرکت های عرضه  کننده برق، گاز 
و خدمــات مخابرات موظفنــد هنگام عقد 
قرارداد با واحدهای تولیدی اعم از صنعتی، 
کشاورزی و خدماتی، وجه التزام قطع برق یا 
گاز یا خدمات مخابــرات را در متن قرارداد 

پیش  بینی کنند. 
هرگاه دولت به دلیــل کمبودهای مقطعی 
به شــرکتهای عرضه  کننده بــرق یا گاز یا 
مخابرات دســتور دهد موقتاً جریان برق یا 
گاز یــا خدمات مخابراتی واحدهای تولیدی 
متعلق به شــرکتهای خصوصــی و تعاونی 
را قطــع کنند، موظف اســت نحوه جبران 

خســارتهای وارده به این شــرکتها ناشی از 
تصمیم فوق را نیــز تعیین و اعلام کند.وی 
افزود:نگاه به تولید باید تغییرکند. شما تصور 
کنید برق ۵۰ خانه قطع شــود،همزمان در 
همان ســاعت برق یک شهرک صنعتی که 
۵۰۰کارگر دارد هم قطع شــده اســت, در 
چنین شرایطی می توان گفت که انگار برق 
خانه ۵۰۰کارگر قطع شــده است. بنابراین 
اهمیت قطع نشــدن برق صنایع مشــخص 

می شود.
آهنی ها با اشــاره به مصوبه دولت مبنی بر 
گران کردن بــرق و گاز از ۶ماه قبل افزود: 
مطابق بخشــنامه جدیــد وزارت نیرو برق 
ازاردیبهشت ماه باید با نرخ جدید محاسبه 
شــود که مطابق قانون اجــازه چنین کاری 
وجود ندارد, چرا کــه قانون اجازه نمی دهد 
برگشــت به عقب برای گرانی وجود داشته 
باشد. صنایع از وزارت نیرو به دیوان عدالت 
شــکایت کرده اند.یــک بار دیگــر هم در 
شکایت  موضوعی  چنین  ســال۱۴۰۱برای 

کردند و دیوان مصوبه را لغو کرد.
آهنی ها با اشاره به قطعی برق صنایع گفت: 
قزوین یک اســتان صنعتی است، در حالی 
که بیشتر استان های کشور صنعتی نیستند، 
متأسفانه در حوزه ناترازی انرژی، طبق قانون 
بهبود فضای کســب وکار، موضوع قطع برق 
نباید صنعــت را در اولویت قرار دهد، چون 
دقیقاً جایی است که تولید ثروت می کند، اما 
متأسفانه سیاست های غلط اجرایی در استان 
قزوین باعث شده است صدها میلیارد ریال 

خسارت به واحدهای صنعتی وارد شود.
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت قزوین 
گفــت: زیــان واحدهای صنعتــی به لحاظ 
خرابی قطعــات هنگام قطعی برق و فرصت 
ازدســت رفته تولید بود و این درحالی است 
که در استان ما و سایر استان های همجوار، 
منازل مسکونی دارای برق در پیک مصرف 
تابستان کولرهای خودشان را تا صبح روشن 
می گذاشــتند. باید شرایطی ایجاد کنیم که 
ســرمایه گذار رغبت پیدا کند و وارد عرصه 

تولید شود.

نماینده کارفرمایان در شورایعالی کار هشدار داد

توقف ۵۰ درصد ظرفیت شهرک های صنعتی با قطع برق

علامه  دانشــگاه  اقتصــاد  اســتاد 
طباطبایی گفــت: برای بهبود وضعیت 
هزینه های  بایــد  دولت  اقتصــادی، 
به سمت  و  را کاهش داده  غیرضروری 
سرمایه گذاری های مؤثر در حوزه هایی 
که ناتــرازی دارند، حرکت کند. با این 
کار، می توانیــم از فشــار بر طبقات 
آســیب پذیر جامعه بکاهیم و شرایط 
بهتری برای رشــد و توسعه اقتصادی 

فراهم کنیم.
دولت چهاردهم با شــعار تــلاش برای رفع 
تحریم هــا روی کار آمد. امــا در آمریکا با 
روی کار آمــدنِ ترامپ اوضــاع فرق کرده 
اســت. در چنین وضعیتی سوال این است 
که اقتصاد کشــور چه مسیری طی خواهد 
کرد. سیاســتمداران باید برای بهبودِ اوضاع 
اقتصادیِ ایــران چه باید کننــد و چگونه 
تولید داخل را - نه صرفا به شــکل صوری 
بلکه واقعا - نجات دهند؟ مصطفی شریف، 
استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی، در 
پاســخ به این سوال ها گفت: اگر سیاست ها 
در امتداد سیاست های گذشته باقی بماند، 
وضعیت تورمی که چند سال است در حدود 
۴۰ درصــد اســت و نوســانات آن، تغییر 

نخواهد کرد.
 برای انجام کارهای اساسی و ایجاد تغییرات 
واقعی در سیاســت ها، بایــد از خود دولت 
شروع کرد. به این معنا که هزینه های دولت، 
به ویــژه در بودجه های عمومــی، باید مورد 
بازنگری قرار گیرد. بودجه های ضروری باید 
حفظ شوند و بودجه های غیرضروری حذف 
شــوند تا به جای آن فعالیت های ضروری 

دیگری انجام شود. 
وی در پاســخ به این ســوال کــه چنانچه 
تحریم ها ادامه پیدا کنــد، چگونه می توان 
اقتصــاد را در برابر تحریم هــا مقاوم کرد، 
گفت: اقتصاد ما دو جنبه داخلی و خارجی 
دارد و اگر حاکمیت بتواند سیاســت هایی 
را به نفع منافــع ملی اعمال کند، اقتصاد ما 
می تواند به شکوفایی برسد. در هر زمینه ای 
اگر اقدام لازم صورت نگیرد، عقب می مانیم.

 

اســتاد اقتصاد دانشــگاه علامه طباطبایی 
تأکیــد کرد: سیاســت های خارجــی باید 
مســتقل و بر اســاس منافــع ملی پیش 
برود؛ هر کســی می خواهد در آمریکا روی 
کار بیاید فرقی نباید داشــته باشد؛ مبنای 
عمل ما باید مســتقل و براساس منافع ملی 
باشد. بنابراین تأکید می کنم که منافع ملی 
باید سیاست ما را تعیین کند و نه خواست 
افراد. شریف در خصوص سیاست داخلی نیز 
گفت: در مســائل داخلی نیز باید به سمت 
ســرمایه گذاری در حوزه هایی برویم که با 

ناترازی مواجه اند. 
ســرمایه گذاری در این زمینه هــا می تواند 
به بهبود وضعیــت اقتصاد ملی کمک کند. 
جنبــه ی داخلــی و بین المللی مــا اگر به 
درستی پیش برود، می توان به رشد و توسعه 
امیــدوارم بود. رفع ناترازی مثلا اگر با گران 
کردنِ حامل هــای انرژی مثل بنزین همراه 
باشد، سیاســتی مسبوق به سابقه است که 
بیش از آنکه مشکل را حل کند، به ضعیف تر 

کردنِ اقشارِ ضعیف جامعه انجامیده. 
در چنیــن شــرایطی آیا شــما بــر انجام 
چنین سیاســتی تأکیــد داریــد؟ غیر از 
انــرژی بخش های دیگری هم هســت که 
می تــوان جهــت ناتــرازی را هدایت کرد. 
اینکه همان اول به ســراغ ناتــرازی انرژی 

برویــم، اقدامی عجولانه و اشــتباه اســت. 
اســتاد دانشگاه علامه گفت: پس ما باید در 
حوزه های دیگر این ناترازی را جبران کنیم 
که کمتر به اقشار آسیب پذیر آسیب بزند. به 
هر حال بنزین یکی از حامل هایی است که 
افزایش قیمت آن تاثیر زیادی روی زندگی 
مردم می گــذارد. همانطور کــه در ابتدای 
صحبتهایم گفتم باید به ســراغِ هزینه های 
دولت رفت و دید کــدام هزینه را می توان 
کنار گذاشــت. این بخشی است که باید به 
سراغ آن رفت که در این صورت هم آسیبِ 

کمتری به اقشارِ ضعیف جامعه می رسد. 
وی گفــت: بــه طور کلــی، بــرای بهبود 
وضعیت اقتصادی، دولــت باید هزینه های 
غیرضــروری را کاهــش داده و به ســمت 
حوزه هایی  در  مؤثــر  ســرمایه گذاری های 
که ناترازی دارنــد، حرکت کند. با این کار، 
می توانیم از فشــار بر طبقات آســیب پذیر 
جامعه بکاهیم و شــرایط بهتری برای رشد 
و توســعه اقتصادی فراهم کنیم. شریف در 
پاسخ به این ســوال که برای کاهش فشار 
بر طبقات فرودســت، چه پیشنهادی دارید 
گفت: بار اصلی هزینه  خانوارهای کم درآمد، 

هزینه ی کالاهای اساسی است. 
باید بر روی کالاهای اساســی نظارت کرد 
تا از افزایش قیمت آن ها جلوگیری شــود. 

در عین حال، می توانیم از اقشــار پردرآمد 
مالیات بیشــتری دریافت کنیم و این منابع 
را به حمایت از اقشــار کم درآمد اختصاص 
دهیم. وی تأکید کرد: یکی از نکات کلیدی 
در سیاســت های اقتصادی، توجه به جنبه 
صادراتی تولید اســت. تولیدکنندگانی که 
نتوانند محصولات خــود را در بازار داخلی 
بفروشند، نمی توانند با رقابت جهانی مواجه 
شوند و به همین دلیل کیفیت محصولاتشان 

نیز کاهش می یابد.
 اگــر تولیدکنندگان بــه بازارهای جهانی 
دسترســی پیــدا کنند، مجبورنــد خود را 
با اســتانداردهای جهانــی تطبیق دهند و 
کیفیت محصولات خود را بهبود بخشــند.
شریف در خصوص شعارهایی که در دولت 
قبل در رابطه بــا حمایت از تولیدکنندگان 
داده شــده و بازگشــت برخی از بنگاه ها به 
چرخه ی تولیــد گفت: مطالعه ی دقیقی در 
این زمینه نداشــتم اما تا جایی که شنیدم، 
این اقدامات، اساســی به گونه ای که بتواند 
 وضعیــت تولیــد را تغییــر بدهــد، نبوده

است. 
آمار و ارقام بیشتر جنبه ی تبلیغاتی داشته 
است. اینها موردی اســت و ما در کشور از 
این دســت کارخانه ها بســیار داریم. باید 
مطالعه شــود و گفت در همین زمان تعداد 
کارخانه های تعطیل شــده چنــد تا بوده و 
در مقابل، تعــداد کارخانه هایــی که واقعا 
 به عرصــه ی تولید برگشــتند چقدر بوده

 است.
 اســتاد دانشگاه علامه در پایان تأکید کرد: 
در نهایت، اگر کشور بخواهد تحول اقتصادی 
پیدا کند، باید به تولید توجه ویژه ای داشته 
باشــد و موانع قبل و بعد از تولید را برطرف 
کند. سیاســت های خارجی باید به گونه ای 
باشــد که تولیدکنندگان بتوانند با کمترین 
هزینه محصولات خود را به بازارهای جهانی 
عرضه کنند. هر کشــوری کــه به بازارهای 
بین المللــی دســت یافتــه، موفقیت های 
چشمگیری را تجربه کرده است و این مسیر 

باید مورد توجه قرار گیرد.

رفع ناترازی را از هزینه های دولت شروع کنید نه بنزین

افزایش ۱۰ تا ۱۲ میلیون لیتری تولید روزانه گازوئیل  عرضه بنزین سوپر وارداتی تا آخر سال
به  توجه  بــا  گفت:  نفت  وزیر 
اینکــه در هفته آتی با کاهش 
شــد،  خواهیم  روبــه رو  دما 
تدابیری اتخاذ خواهیم کرد که 
با همکاری وزارتخانه های نیرو و 
نفت از شرایط پیش رو نیز عبور 

کنیم.
به گزارش ایســنا، محسن پاک نژاد 
صبح روز جمعه در نشست مدیریت 
با حضور  انرژی  ناترازی های  بهینه 

رئیس جمهــوری، رئیس دفتر رئیس جمهوری، وزیران کشــور، نیرو، راه وشهرســازی و 
صنعــت، معدن و تجارت و ســخنگوی دولت در محل وزارت کشــور و با حضور برخط 
استانداران سراسر کشور، به ارائه گزارشی از عملکرد این وزارتخانه در تامین سوخت مورد 

نیاز کشور طی روزهای اخیر پرداخت.
وی گفت: در هفته ای که سپری شد شرایط تحویل گاز و نفت گاز به نیروگاه ها مطلوب بود. 
خوشبختانه سطح ذخیره سازی ها گازوئیل در نیروگاه ها هم افزایش یافته است. با توجه به 
اینکه در هفته آینده با کاهش دما روبه رو می شویم تدابیری اتخاذ می شود که با همکاری 

وزارتخانه های نیرو و نفت از شرایط پیش رو نیز عبور کنیم.
وزیر نفت با بیان اینکه طی روزهای گذشــته ثابت شــد اتخاذ تصمیم تعطیلی هوشمند 
می تواند نقشی مؤثری در کاهش مصرف انرژی داشته باشد، بیان کرد: وضع ذخیره سازی 
نفت گاز نسبت به گذشته تغییر زیادی داشته و ذخیره سازی نیروگاه ها نیز کاهش زیادی 
نداشته است و در مجموع می توان گفت که افتی در ذخیره سازی های نفت گاز نداشته ایم.
پاک نژاد گفــت: تأمین نفت گاز کماکان ادامه دارد و آنچه کــه در توان بوده در این باره 

انجام شده است.

مشاور معاون وزیر نفت در امور 
پالایش و پخــش فرآورده های 
ســوپر  بنزین  عرضه  از  نفتی 
وارداتی در جایگاه های سوخت 

تا آخر سال خبر داد.
عماد رفیعی روز شنبه در همایش 
کشوری شکوفایی سبز، نوآوری های 
انــرژی و حمل ونقل پــاک گفت: 
بنزین ســوپر تــا آخر امســال در 
جایگاه هــا عرضــه خواهد شــد و 

بــا تعاملی که با واردکنندگان داشــتیم، پیش بینی می کنیم که بــا قیمت هر لیتر ۴۰ 
هزار تومان عرضه شــود، مشروط به اینکه بانک مرکزی همکاری در زمینه تخصیص ارز 
نیمایی را با ما داشته باشد. وی با بیان اینکه این پیش بینی ۴۰ هزار تومان برای قبل از 
افزایش قیمت ارز است و احتمال دارد اکنون به قیمت ۵۰ هزار تومان برسد، اظهار کرد: 

پیش بینی ما این است که تقاضا برای این بنزین وجود دارد.
رفیعی افزود: طبق برآوردهای صورت گرفته در ابتدای امر میزان تقاضا برای بنزین سوپر 
بیش از ۲۰۰ هزار لیتر در روز نباشــد که با توجه به میزان مصرف ۱۲۵ میلیون لیتر در 
روز عدد کمی است؛ اما اگر به مرور زمان بتوانیم مشوق های نرخ ارز ترجیحی و معافیت 
مالیات بر ارزش افزوده و گمرکی را داشته باشیم قیمت بتواند بین ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان 
باشد.همچنین سرنوشت کارت های سوخت برای سال آینده هنوز در هاله ای از ابهام قرار 
دارد بطوریکه یک نماینده مجلس در حای از تغییر در شــیوه سوخت گیری در کشور و 
جایگزینی کارت های بانکی به جای کارت سوخت در سال ۱۴۰۴ خبر داده که سخنگوی 
صنف جایگاهداران کشور عنوان کرده؛ جایگزینی کارت بانکی و حذف کارت سوخت به 

راحتی امکان پذیر نیست.

حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای افشــین نوحی پیشــه با وکالت از عــادل ربیع زاده بــا تقدیم دو برگ 
استشهادیه مصدق شده مدعی اســت که سند مالکیت ششدانگ پلاک ۳۱ 
فرعی از ۷ اصلی واقع در بخش سه حومه کرمانشاه به شماره سریال ۸۰۲۲۸۳ 
الف ۰۲ و شــماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۳۲۰۳۱۶۰۱۴۰۰۱۳۳۴ به نام وی 
)عادل ربیع زاده( صادر و تســلیم گردیده که در اثر سهل انگاری مفقود شده 
اســت لذا مراتب طبق ماده-۱۲۰ آئین نامه قانــون ثبت در یک نوبت آگهی 
می شود تا چنانچه فرد یا افرادی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت در 
نزد آنان باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ۱۰ روز مراتب را به این اداره 
اعلام دارند در غیر این صورت نســبت به صدور ســند مالکیت طبق مقررات 

اقدام و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار ساقط و ابطال خواهد شد.
محدودیــت یــک مــورد بازداشــت دائــم بــه موجب دســتور شــماره 
۱۴۰۰۵۰۹۹۰۰۲۵۱۸۴۷۴۹ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۵ صادره از دادگســتری کل 
اســتان کرمانشاه به مبلغ ۱۵۰۰۰۰۰۰۰۰ به نفع شعبه مذکور برای مالکیت 

عادل ربیع زاده بازداشت می باشد.
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